
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/179/2023 
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. „d” oraz lit. „i” i pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 12 pkt 5 i 8 lit. „d”, 
art. 51 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 
2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 242-244, 258 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1641, 
1693 i 1872) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 935.692.934,99 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości        813.294.501,98 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości   122.398.433,01 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 1.104.378.250,63 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości        843.266.727,63 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości   261.111.523,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

2. Ustala się: 

1) Plan  wydatków  majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

2) Plan wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i  Funduszu Spójności zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 3. 1. Deficyt budżetowy planuje się w wysokości 168.685.315,64 zł.  

2. Źródłami pokrycia deficytu budżetowego są: 

1) przychody z kredytu długoterminowego w wysokości 138.713.089,99 zł, 

2) wolne środki pochodzące z rozliczenia lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 29.972.225,65 zł”. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 199.159.619,64 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 30.474.304,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 5. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w tym na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2024 r.

Poz. 368



1) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu miasta Włocławek 
w wysokości 15.000.000,00 zł; 

2) zaciągnięcie kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 138.713.089,99 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wykupu 
papierów wartościowych w wysokości 30.474.304,00 zł. 

§ 6. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami określają Załączniki Nr 1 i 2 w części zadań zleconych i rządowych. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej określa Załącznik Nr 6. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego określa Załącznik Nr 7. 

4. Dochody przekazywane do budżetu państwa, uzyskiwane z realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej określa Załącznik Nr 8. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Włocławek: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 22.360.816,39 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 9, 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 71.840.019,91 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 10.  

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów własnych oświatowych 
jednostek budżetowych: 

1) dochody w wysokości  12.016.593,00 zł; 

2) wydatki  w wysokości   12.016.593,00 zł; zgodnie z Załącznikiem Nr 11.  

§ 9. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 

1) przychody w wysokości  4.781.000,00 zł; 

2) koszty w wysokości        4.781.000,00 zł; zgodnie z Załącznikiem Nr 12.  

§ 10. 1 Ustala się dochody w kwocie 3.496.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 3.496.000,00 zł na: 

1) realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 3.391.000,00 zł; 

2) realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – 105.000,00 zł. 

§ 11. 1 Ustala się dochody w kwocie 1.101.000,00 zł z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1.101.000,00 zł na finansowanie zadań w zakresie ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej wg Załącznika Nr 13. 

§ 12. Ustala się plan dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku dotyczącym przeciwdziałania 
COVID-19: 

1) dochody w wysokości  24.500.000,00 zł; 

2) wydatki w wysokości    34.912.124,41 zł; zgodnie z Załącznikiem Nr 14”.  

§ 13. Ustala się Budżet Obywatelski w wysokości 5.300.000,00 zł. 

§ 14. Upoważnia się Prezydenta Miasta Włocławek do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości limitów określonych w § 5; 

2) spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wykupu 
papierów wartościowych do wysokości 30.474.304,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 368



3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków bieżących łącznie 
z wydatkami na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz dotacjami, dokonywanie zmian 
w planie wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu miasta; 

5) udzielania poręczeń i gwarancji do kwoty 600.000,00 zł. 

§ 15. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe i zakłady budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym 
samym roku budżetowym przyjmowane są na konto wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków tych 
podmiotów w danym roku budżetowym. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe i zakłady budżetowe zwroty wydatków budżetowych dotyczących 
lat poprzednich przyjmowane są na konto dochodów i podlegają odprowadzeniu na dochody gminy. 

§ 16. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 1.200.000,00 zł; 

2) celową w wysokości 17.340.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) wydatki budżetowe na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
2.031.000,00 zł, w tym: na wydatki bieżące – 1.831.000,00 zł i na wydatki majątkowe – 200.000,00 zł, 

b) wynagrodzenia w wysokości 13.769.000,00 zł; 

c) dotacje w wysokości 1.500.000,00 zł; 

d) wydatki majątkowe na budżet obywatelski w wysokości 40.000,00 zł. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek. 

§ 18. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.  

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Piotr Kowal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 368



 

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW  BUDŻETU MIASTA WŁOCŁAWEK - plan na 2024 rok (według działów) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 368



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody budżetu miasta Włocławek na 2024 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 368



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 368



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki budżetu miasta Włocławek na 2024 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 368



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 368



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 368



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 368



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 368



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 368



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2024 rok 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 368



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 368



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 368



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody przekazywane do budżetu państwa, uzyskiwane z realizacji zadań z zakresu administracji 
rządowej w 2024 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 368



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dla jednostek sektora finansów 
publicznych na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 53 – Poz. 368



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dotacje udzielane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych na 2024 rok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 54 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 55 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 56 – Poz. 368



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 57 – Poz. 368



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych na 2024 rok (zbiorczo) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 58 – Poz. 368



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 59 – Poz. 368



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego - Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 60 – Poz. 368



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 61 – Poz. 368



Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki na zadania w zakresie ochrony środowiska  i gospodarki wodnej na 2024 rok finansowane 
z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 62 – Poz. 368



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 63 – Poz. 368



Załącznik Nr 14 do uchwały Nr LXXI/179/2023 

Rady Miasta Włocławek 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku dotyczącym przeciwdziałania COVID-19 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 64 – Poz. 368


	UCHWAŁA NR LXXI/179/2023 RADY MIASTA WŁOCŁAWEK z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2


	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	pkt 1 w § 14
	pkt 2 w § 14
	pkt 3 w § 14
	pkt 4 w § 14
	pkt 5 w § 14

	§ 15
	ust. 2 w § 15

	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16
	lit. a w § 16 pkt 2
	lit. b w § 16 pkt 2
	lit. c w § 16 pkt 2
	lit. d w § 16 pkt 2


	§ 17
	§ 18
	ust. 2 w § 18

	Załącznik 15 - ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW  BUDŻETU MIASTA WŁOCŁAWEK - plan na 2024 rok (według działów)
	Załącznik 1 - Dochody budżetu miasta Włocławek na 2024 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu miasta Włocławek na 2024 rok
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych na 2024 rok
	Załącznik 4 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności
	Załącznik 5 - Przychody i rozchody budżetu na 2024 rok
	Załącznik 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej na 2024 rok
	Załącznik 7 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok
	Załącznik 8 - Dochody przekazywane do budżetu państwa, uzyskiwane z realizacji zadań z zakresu administracji rządowej w 2024 roku
	Załącznik 9 - Dotacje udzielane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dla jednostek sektora finansów publicznych na 2024 rok
	Załącznik 10 - Dotacje udzielane z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2024 rok
	Załącznik 11 - Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów oświatowych jednostek budżetowych na 2024 rok (zbiorczo)
	Załącznik 12 - Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego - Zakład Aktywności Zawodowej we Włocławku
	Załącznik 13 - Wydatki na zadania w zakresie ochrony środowiska  i gospodarki wodnej na 2024 rok finansowane z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska
	Załącznik 14 - Plan dochodów i wydatków na wydzielonym rachunku dotyczącym przeciwdziałania COVID-19


		2024-01-08T13:35:17+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




